ПРОЕКТ
2

[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ

(МО КОЛОМЯГИ)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

(6 созыв)
__.__.2021 г.                                                                                             протокол заседания № __
РЕШЕНИЕ № __
О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 16.12.2020 № 70 «Об утверждении Положения о порядке реализации местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Коломяги вопроса местного значения

«участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги,
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке реализации местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вопроса местного значения «участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах», утвержденное Решением Муниципального Совета МО Коломяги от 16.12.2020 № 70 (далее – Положение):

1) пункт 1 части 1 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:

«1) разрабатывает и утверждает муниципальные программы (ведомственные целевые программы, планы непрограммных направлений деятельности) по вопросу участия в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах (далее — плановые документы) и обеспечивает их реализацию;»;
2) в пункте 2 части 1 статьи 3 Положения слова «утвержденной муниципальной программы» заменить словами «утвержденных плановых документов»;

3) в части 1 статьи 4 Положения слова «путем разработки и принятия муниципальной программы, предусматривающей» заменить словами «на основании соответствующих плановых документов, предусматривающих»;

4) часть 2 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Разработка и утверждение соответствующих плановых документов, а также формирование отчета о их реализации осуществляются в сроки и в порядке, установленные муниципальными правовыми актами МА МО Коломяги.».

5) в части 2 статьи 5 Положения слова «в соответствии с муниципальной программой, утвержденной МА МО Коломяги» заменить словами «на основании соответствующего планового документа».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Коломяжские вести» и на официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги (www.mokolomyagi.ru).

3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги.
Глава муниципального образования                                                         С.Э.Борисенко